

Høringssvar til budget 2022-25



Høje-Taastrup
Kommune

Budget
2022-25

Høringssvar afgivet af:	Medarbejderrepræsentanter i Sektor-MED, SUOC
Dato:	30.09.2021 Angiv dato her

HØRINGSSVAR:

I år har medarbejderrepræsentanterne i SUOC Sektor-MED valgt ikke at sende et traditionelt høringssvar. Det er et valg truffet på baggrund af beslutningen truffet i medarbejderrådet og medarbejdersiden i hovedudvalget, som medarbejderrepræsentanterne i Sektor-MED SUOC har valgt at bakke op om.

Vi henviser i den forbindelse til Hyrdebrev, sendt til byrådet.

Medarbejdersiden i Sektor-MED SUOC har opfordret lokale MED, til at afgive høringssvar lokalt. Vi mener fortsat, at drøftelser er meget mere vigtigt, end muligheden for at afgive høringssvar.

Vores bekymringer og de problemer, vi ser i udmøntning af budgettet, skal løses i den tætte dialog som ligger i MED-systemet. Derfor bør vi internt i højere grad bruge krudtet på drøftelse og ikke kommunikation via høringssvar.

Vi har valgt at kommentere på et prioriteringsforslag:

Tvær 1, rammereduktion på 1 procent på tværs af alle centre. Beløbet beregnes til at være 26 mill.

Sektor-MED, medarbejdersiden, er af den opfattelse, at der ikke er flere midler/tid at hente og er uforstående overfor denne effektivisering. Vi mener, at der er tale om en besparelse og ikke en effektivisering.

Vi undrer os over at forslaget ikke beskrevet og konkretiseret i forhold til beregninger og effektiviseringspotentialet?

Der står i prioriteringsforslaget, at når effektiviseringen udmøntes, skal serviceniveauet overfor borgeren så vidt muligt friholdes.

Historisk oplever vi, at en sådan rammereduktion, rammer administrative funktioner, og at nogen af opgaverne overgår til andre faggrupper, og således indirekte forringer servicen af borgerne.

Hvis dette effektiviseringsforslag besluttet, er vi allerede nu bekymrede over, at en sådan besparelse kun kan udmøntes med påvirkning af serviceniveauet.

Vi imødeser en proces, hvor MED-systemet bliver inddraget så tidligt som muligt, hvis forslaget vedtages.

Med venlig hilsen

Medarbejdersiden i Sektor-MED SUOC



.

